ПИЛЯНДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                           РЕШЕНИЕ №51/101
от22.06.2020г
п.Пиляндыш

Уржумского района

Кировской области
 О внесении изменений в решение

Пиляндышевской сельской Думы

от 11.04.2012 №99 «О Положении

о муниципальной службе в

муниципальном образовании

Пиляндышевское сельское поселение

Уржумского района Кировской области»

                   В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Закона Кировской области от 21.12.2018 №220-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области»,  на основании  экспертного заключения Министерства Юстиции Кировской области от 14.05.2020и №1680-47-07-03, Устава муниципального образования Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Пиляндышевская сельская Дума Уржумского района Кировской области РЕШИЛА:
            1.Внести следующие изменения в решение Пиляндышевской сельской Думы от 11.04.2013 №99 «О Положении о муниципальной службе в муниципальном образовании Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области»(с изменениями от 24.03.2013 №9/27, от 12.12.2013 №17/56, от 09.03.2017 №61/155. От 14.09.2018 № 21/48, от 01.01.2019 №28/58, от 24.12.2019 №45/86, от 17.04.2020 №48/93):
            1.1. Статью 12  дополнить пунктом  4 следующего содержания:

          «4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления. аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности»
       2.Решение вступает в силу  после его официального обнародования  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления администрации Пиляндышевского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Пиляндышевское сельское поселение                                                                   Х.Г.Зарипов

Председатель

Пиляндышевской сельской  Думы                                                                         Е.Н.Сухих